
OBECNÉ ZÁSADY 

OBECNÉ ZÁSADY EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY (EU) 2020/1552 

ze dne 14. října 2020, 

kterými se mění obecné zásady ECB/2013/23 o vládní finanční statistice (ECB/2020/50) 

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, a zejména na články 5.1 a 5.2 
a články 12.1 a 14.3 tohoto statutu, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 479/2009 ze dne 25. května 2009 o použití Protokolu o postupu při nadměrném 
schodku, připojeného ke Smlouvě o založení Evropského společenství (1), 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 549/2013 ze dne 21. května 2013 o Evropském systému 
národních a regionálních účtů v Evropské unii (2), 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2533/98 ze dne 23. listopadu 1998 o shromažďování statistických informací Evropskou 
centrální bankou (3), a zejména na článek 4 tohoto nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Hodnocení kvality údajů v oblasti vládní finanční statistiky probíhá v souladu s rámcem Evropské centrální banky 
(ECB) pro kvalitu statistik („Statistics Quality Framework“) a zahrnuje pravidelnou zprávu, kterou Výkonná rada 
podává Radě guvernérů ECB. Sledování kvality údajů je zásadní a mělo by být prováděno včas. 

(2) Je však třeba dosáhnout správné rovnováhy mezi potřebou sledování a četností poskytování příslušných informací 
Radě guvernérů. Proto je třeba aktualizovat četnost, s jakou Výkonná rada podává zprávy o kvalitě vládní finanční 
statistiky Radě guvernérů. S cílem umožnit kvalitativní analýzu by první zprávu v souladu s těmito obecnými 
zásadami měla Výkonná rada Radě guvernérů předložit do 30. června 2023. 

(3) Jsou-li zjištěny závažné problémy s kvalitou údajů, je vhodné dát Výkonné radě možnost, aby podle svého uvážení 
poskytla Radě guvernérů dodatečné zprávy. Z téhož důvodu je rovněž vhodné stanovit, že Výkonná rada bude moci 
své uvážení vykonávat co nejdříve. 

(4) V posledních letech se objevily nové monitorovací nástroje. Je tedy nezbytné aktualizovat rozsah hodnocení, jež je 
třeba provádět v souvislosti se sledováním a podáváním zpráv o kvalitě údajů. 

(5) Obecné zásady Evropské centrální banky 2014/2/EU (ECB/2013/23) (4) je proto třeba odpovídajícím způsobem 
změnit, 

(1) Úř. věst. L 145, 10.6.2009, s. 1. 
(2) Úř. věst. L 174, 26.6.2013, s. 1. 
(3) Úř. věst. L 318, 27.11.1998, s. 8. 
(4) Obecné zásady Evropské centrální banky 2014/2/EU ze dne 25. července 2013 o vládní finanční statistice (ECB/2013/23) (Úř. věst. 

L 2, 7.1.2014, s. 12). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 354/22                                                                                                                                       26.10.2020   



PŘIJALA TYTO OBECNÉ ZÁSADY: 

Článek 1 

Změny 

Obecné zásady ECB/2013/23 se mění takto: 

1. V článku 7 se odstavce 2 a 3 nahrazují tímto: 

„2. Výkonná rada ECB podává Radě guvernérů ECB každé dva roky zprávu o kvalitě vládní finanční statistiky. Tuto 
zprávu Výkonná rada předkládá Radě guvernérů do 30. června roku, který následuje po příslušném dvouletém 
období. První dvouletá zpráva bude předložena do 30. června 2023. 

3. Zpráva uvedená v odstavci 2 se zabývá alespoň: 

a) pokrytím údajů, 

b) mírou souladu údajů s příslušnými definicemi, 

c) rozsahem revizí a 

d) analýzou nadměrných úprav poměru schodku a dluhu.“; 

2. V článku 7 se doplňuje nový odstavec 4, který zní: 

„4. Zjistí-li Výkonná rada závažné problémy s kvalitou údajů, může Radě guvernérů podle potřeby předložit dodatečné 
zprávy.“. 

Článek 2 

Nabytí účinku a provádění 

1. Tyto obecné zásady nabývají účinku dnem oznámení národním centrálním bankám členských států, jejichž měnou je 
euro. 

2. Centrální banky Eurosystému zajistí soulad s těmito obecnými zásadami od 1. července 2021. Podle čl. 1 odst. 2 
těchto obecných zásad však postupují ode dne oznámení těchto obecných zásad národním centrálním bankám 
členských států, jejichž měnou je euro. 

Článek 3 

Určení 

Tyto obecné zásady jsou určeny všem centrálním bankám Eurosystému. 

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 14. října 2020.  

Za Radu guvernérů ECB 
prezidentka ECB 

Christine LAGARDE     

CS Úřední věstník Evropské unie 26.10.2020                                                                                                                                       L 354/23   


	Obecné zásady Evropské centrální banky (EU) 2020/1552 ze dne 14. října 2020, kterými se mění obecné zásady ECB/2013/23 o vládní finanční statistice (ECB/2020/50) 

